
V JEDNOM TEXASKÝM MĚSTĚ
Jaroslav Hutka

G D
 1. V jednom texaským městě jipi-jipi-jou

G
jdou banditi po cestě jipi-jipi-jou

 2. Postřelili řezníka jipi-jipi-jou
teplá krev z něj vytyká jipi-jipi-jou

 3. Řezník pustě huláká jipi-jipi-jou
šerifa tim přiláká jipi-jipi-jou

 4. Šerif přiběh' s koltama jipi-jipi-jou
vydal se za banditama jipi-jipi-jou

 5. Banditi se nelekli jipi-jipi-jou
šerifovi utekli jipi-jipi-jou

ZLATOKOP TOM
Ľudová

D
 1. Tom dostal jednou nápad, 

když přestal v boudě chrápat,
Ddim A7

že má se něco stát,
a že byl kluk jak jedle, 
tak rozhodnul se hnedle

D
a odjel na západ.

- 11 -

Vyšplhají na kopec,
překvapením skamení.

Na planete před nima
už tu byli hosti.

Americká raketa,
vedle lidské kosti.

„Americké kosmonauty
někdo tady skonzumoval,

ufóni to byli zřejmě“
major zase rozumoval.

Kousek dál maj další šok,
ruská loď tu trčí.

„Jsme až třetí, do háje.“
podplukovník vrčí.

 6. Naštvaní a sklamaní
na průskum se dávají.

Divnou vůni ucítí,
vlasy hrůzou vstávají.

Ufobába škaredá
točí klikou kovovou

Opéká si na rožni
právě Těreškovovou.

Ufobáby dceruška
při pečení pomáhá,

nosí dříví, potírá,
jídla už se domáhá.

Bába Čechy spatřila,
tasí zvláštní pušku,

všechny rázem trefila,
výbornou má mušku.

- 18 -

A za poslení nuget
tam koupil holce puget
a při tom jí zazpíval:

 Ref.                            … zlato kočičí.

LÉTA DOZRÁVÁNÍ
Šlitr/Suchý

C G
 1. Život je pro mne obnošená vesta,

C
vše co se dalo, dávno už jsem prožil,

G
teď už mi zbývá jenom jedna cesta:

C F A7

vstřiknu si trochu jedu do žil.
F

Pár kapek utrejchu jsem požil
Fmi

a zítra si zas pro změnu,
C
v případě,že bych ještě ožil,
D G
kuli hlavou proženu.
To jsem si říkal, když mi bylo dvacet,

C
když nevěděl jsem kudy dál,

G
až dobrý přítel vrazil mi pár facek

C F C
a pak se tomu se mnou smál.

- 13 -

Musejí se někam trefit,
F

je to úkol vládní,
C

vypočítat předem dráhu
G C
to by bylo fádní.

 2. Raketa je trochu Sojuz,
trochu taky Apollo,

něco má z tý, něco z týhle,
je to něco napolo.

Kosmonauti už se vážou,
je to dobrá posádka.

Zdolá vesmír pod velením
plukovníka Vosátka.

Pilot, ten je podplukovník,
brzdař, ten je pouze major,

přemýšlejí, zda se vrátí,
tuší, že je to vis major.

Mechanici kontrolují, 
jestli mají plnou,

škrtnou sirkou, utíkají
před tlakovou vlnou.

 3. Raketa se vznáší k nebi
jako ptáček sivý.

Že už dole nevybuchla
konstruktér se diví.

Kosmonautům trochu činí
problémy stav beztíže.

- 16 -


